
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -27/09/2013
                                                               HORA -  10:21:42
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 14689          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 008762.2400.13-0
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 11/10/2013  HORA : 09:00
   ABERTURA : 11/10/2013     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0683/13
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 380 EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LIMPEZA/HIGIENE (USO GERAL)
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   380.177.0011
 
        ESFREGAO DE ACO DUPLO.
 
        QTD TOT: 900         UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE
        QTD: 900
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   380.633.0015
 
        PAPEL HIGIENICO; MATERIAL: CELULOSE; ACABAMENTO: GOFRADO;
        GRAMATURA: 32G/M2; COR: BRANCO; S/PERFUME; FOLHA: DUPLA;
        COMPRIMENTO: 50,00 M; LARGURA: 10,00 CM; TUBETE: INTERNO;
        PAPELAO; DIAMETRO INTERNO: 4,40 CM; PESO: 12400G;
        FORNECIMENTO: FARDO C/ 64UN.
        OBS:
        ** DEVERA SER ENTREGUE EM FARDO CONTENDO 64 (SESSENTA E  QUA
        TRO) ROLOS **.
 
        QTD TOT: 150         UNI: fd
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,62,66
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO DE PROTECAO ESPECIAL DO RIO GRANDE DO SUL
        NUCLEO ALMOXARIFADO
        AV. PADRE CACIQUE, 1372 PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  008762.2400.13-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 150
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
OBS:62   PARA FINS DE RECEBIMENTO DEFINITIVO DO PRODUTO,  O ORGAO PODERA SOLICI
         TAR NOVA ANALISE PARA VERIFICAR SE O PRODUTO ENTREGUE ATENDE AO ESPECI
         FICADO NO EDITAL.
OBS:66   PARA PAPEIS/PAPELAO/CARTAO/CARTOLINA:
         O LICITANTE VENCEDOR DEVERA FORNECER NA ENTREGA DO PRODUTO:
         - RELATORIO DE ANALISE EMITIDO PELA CIENTEC OU LABORATORIO  ACREDITADO
         PELO INMETRO. DEVERA ENCAMINHAR AO MESMO UMA AMOSTRA DO PRODUTO EM SUA
         EMBALAGEM FINAL, INFORMANDO O RESPECTIVO CODIGO DA CELIC E  ESPECIFICA
         CAO CONSTANTE NO EDITAL.
         O RELATORIO DEVERA CONTER NO MINIMO RESULTADO DO ENSAIO DIMENSIONAL  E
         GRAMATURA.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 27/09/2013
 
 
 
                               PREGOEIRO


